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Karácsonyi gondolatok 
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Kedves Nógrádiak! 

 

Karácsony közeledtével a vallásos 

ember Jézus születésére várakozik. 

A közönséges halandó jobb idők 

eljövetelére is várakozik: hogy a 

helyi háborúk helyett békességben 

és nyugalomban élhessen, az igaz-

ságtalanság helyébe az igazság, a 

méltánytalanság helyébe a méltá-

nyosság lépjen, hogy szegénység 

helyett biztos megélhetés legyen.  

 Karácsonykor a remény, az újjá-

születés, az örömet hozó fény érke-

zik meg világunkba.  

 Jó lenne, ha a karácsonyfa alá 

nem csak az ajándékokat helyez-

nénk el, hanem szívünk szétáradó 

szeretetét is! 

 A szeretettel megteremtődik az 

egymás iránti türelem, tisztelet, a 

másik megértésének szándéka, 

segítésének készsége is. A szeretet 

az egyetlen kincs, amely növek-

szik, ha pazaroljuk.  

 Karácsonykor nyissuk meg szí-

vünket az örömre, a mások iránti 

szeretetre. Kedves szóval, mosoly-

lyal és a közelgő új esztendőre 

szóló jó kívánságokkal közeled-

jünk egymáshoz.  

 Kívánom mindannyiuknak, hogy 

a szeretet és a vele együtt járó 

békesség tegye széppé az ünnepün-

ket. Kívánom, hogy ez az ünnepi 

idő – akár egyedül, akár szeretteik 

körében töltik a karácsonyt – segít-

se Önöket igazi kikapcsolódáshoz, 

testi, szellemi és lelki megújulás-

hoz, feltöltődéshez, hogy az új 

esztendőt új szívvel és újult erővel 

kezdhessük.  

 Ajándékul József Attila fontos, 

megszívlelendő üzenetét nyújtom 

át Önöknek: 

„Igazi lelkünket, akárcsak az ün-

neplő ruhákat gondosan őrizzük 

meg, hogy tiszta legyen majd az 

ünnepekre.” 

 

Szórágy Gyuláné 

polgármester 

E. Isenhour: Add tovább 

Ha van valamid, ami jó, 

Ami barátaiddal megosztható, 

Legyen bár csak egy apróság:  

Hozhatja Isten áldását. 

Add tovább! 

 

Lehet, hogy csak egy dal, mely vidám, 

De segít megharcolni egy-egy csatát. 

Lehet, hogy egy könyv, mely érdekes, 

Egy kép vagy pillantás, mely kellemes. 

Add tovább! 

 

Ne feledd a másik fájdalmát! 

Te kell, hogy segítsd az úton tovább. 

Egy kedves szó vagy egy mosoly 

Áldás lehet a másikon. 

Add tovább! 

 

Ha tudsz egy kedves történetet, 

Vagy hallottál az utcán jó híreket, 

Vagy jó könyvet rejt a szobád, 

Mely segít elűzni a másik bánatát, 

Add tovább! 

 

Ne légy önző a szívedben,  

De viselkedj a legnemesebben. 

Tedd a közösbe kenyered, 

Hogy társaid is egyenek. 

Add tovább! 

Ismét eljött az Ádvent, a várakozás 

ideje, s néhány hét múlva ránk 

köszönt Karácsony szent ünnepe. 

 Talán az idei Karácsony szeré-

nyebb lesz, mint a tavalyi, de re-

mélhetőleg a külsőségek lemorzso-

lódásával előtűnik a lényeg, az 

ünnep lényege, a Kisded Jézus 

alakja.  

 Isten minden esztendőben fi-

gyelmeztet bennünket e sötét téli 

éjszakán, hogy lelkünkkel figyel-

jünk a csillag által jelzett Fényes-

ségre, a Világ Világosságára, a 

megtestesült Igére.  

 Jézus Krisztus születésekor az 

angyalok békét hirdettek a világ-

nak. Ez az üzenet nekünk is szól. 

Mi is béküljünk meg lelkünkben 

önmagunkkal és embertársainkkal.  

Jézus által Isten azt üzeni ezen az 

éjszakán: „Ember! Ne félj! Eljöt-

tem, Veled vagyok! Érted vagyok 

itt!”  

 Az Isten emberré lett, hogy 

megmutassa szeretetét és megvált-

son bennünket! Emánuel, velünk 

az Isten! 

Győry Csaba 

plébános 

Ha Isten meghallgatta imád, 

S az égből áldást küldött le rád, 

Ne tartsd meg csak magadnak, 

Míg mások sírnak, jajgatnak. 

Add tovább! 

Közeledik a karácsony 

Ismét eljött Ádvent 

Az evangélikus gyülekezet nevé-

ben szeretettel köszöntök és üd-

vözlök mindenkit, aki ezt a cikket 

olvassa! 

  Áldott adventi készülődést és 

várakozást kívánok mindenkinek! 

No nem külsőségekben valót, ha-

nem belső, lelki készülődést a 

karácsony ünnepére. Ne csupán az 

ünnep díszei, és az ajándékok ke-

rüljenek elő, és legyenek a helyü-

kön, hanem mi magunk kerüljünk 

az igazi helyünkre! 

 Kívánom, hogy tölthessen min-

denki több időt a szeretteivel, mint 

az év más időszakában, de legfő-

képpen bárcsak Istennel tölthet-

nénk több időt együtt, mert ez 

volna advent igazi értelme, akkor 

kerülnénk mi is az igazi helyünk-

re...  Isten a vele való kapcsolatban 

folyó életre teremtett minket, em-

bereket, és nem arra, hogy tőle 

függetlenül, egyedül harcoljuk az 

élet dolgait. Amíg jól mennek a 

dolgok, addig könnyen megva-

gyunk egyedül is, azt gondoljuk 

magunkban, Nélküle is boldogu-

lunk. De most, amikor mindany-

nyiunknak egyre nehezedik a sor-

sa, helyzete?! Van-e honnan erőt 

merítenünk? Számíthatunk-e vala-

kire, valamire? Ki segít rajtunk? 

folytatás a 10. oldalon 
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Pályázatot nyújtottunk be az általá-

nos iskola tornatermének hőszige-

telésére, nyílászárók cseréjére és 

homlokzat felújítására, az óvoda 

nyílászáróinak kicserélésére, külső 

hőszigetelésre, valamint fűtéskor-

szerűsítésre, de sajnos ezek a pá-

lyázataink forráshiány miatt nem 

kerültek támogatásra.  
 

A vár területén, a vár környezeté-

ben található növény és állatvilág, 

kőzet és különleges természeti 

értékek, valamint helytörténet 

bemutatását tanösvény formájában 

kívánjuk megvalósítani, amelyhez 

pályázatot nyújtottunk be, de saj-

nos ez a pályázatunk sem lett pozi-

tív elbírálású. 

 

Környezet és Energia Operatív 

Program (KEOP) „Helyi hő, 

Fűtési és villamos energia igény 

kielégítése megújuló energiafor-

rásokkal” című pályázati konst-

rukcióhoz 2 db pályázatot nyújtot-

tunk be, amelyeknek pozitív elbírá-

lása folytán a „Nógrádi Általános 

Iskola épületének energetikai kor-

szerűsítésére” napelem beépítésére 

benyújtott pályázatunk 58 806 E Ft 

összköltséghez 49 985 E Ft támo-

gatást ítéltek meg. A 8821 E Ft 

saját erőt 5 év alatt az energia meg-

takarításból kell majd fedeznünk. 

 2012. évi megvalósítású lesz az 

óvoda energetikai korszerűsítése- 

napelem telepítésével, amelynek 

58 859 E Ft összköltségéhez 

49 995 E Ft támogatást ítéltek 

meg. Ennél a pályázatnál is a 

8864 E Ft saját erőt a beüzemelést 

követően az energia megtakarítás-

ból kell majd kifizetnünk 5 év 

alatt. 

 Mindkét pályázat esetén lefoly-

tattuk a közbeszerzési eljárást, 

amelynek nyertese a Tildi Bau Kft. 

lett. Az iskolai napelemek telepíté-

se befejeződött, a műszaki átadá-

sok folyamatban vannak. Az óvo-

dai napelemeket 2012-ben fogjuk 

telepíteni és beüzemelni. 

 

Az elmúlt évi  rendkívüli csapadé-

kos időjárás következtében az 

Almáskert függőleges utcái – a 

Hajnalka, Viola és Ibolya utcák -, 

amelyek addig sem mindig voltak 

megfelelő minőségűek, olyan mér-

tékben kimosódtak, hogy baleset-

veszélyessé váltak több szakaszon. 

VIS MAIOR pályázati igényt 

nyújtottunk be a Belügyminisztéri-

umhoz, amelynek kedvező elbírá-

lása folytán 1840 E Ft támogatás-

ban részesültünk. A támogatásból 

és a 10% önerőből, mart aszfalt 

burkolatot kapott a Hajnalka, Viola 

és Ibolya utca. Lakossági kezde-

ményezésre, és a lakók 720 E Ft-os 

önkéntes befizetéseiből a Nárcisz 

utca kőszórásos burkolatot kapott. 

 

Az elmúlt évben nyújtottunk be 

pályázatot az Európai Mezőgazda-

sági Vidékfejlesztési Alapból a 

falumegújításra és fejlesztésre 

igénybe vehető támogatásokhoz az 

iskola mellett kialakításra kerülő 

piactér, közösségi tér I. ütemű 

munkálataira. A fejlesztés több 

ütemben kialakításra kerülő, több-

célú közösségi tér, központ, ren-

dezvény centrum, pihenőhely, 

mobil működő piac szerepét is be 

fogja tölteni. Az I. ütem, a tér ki-

alakítása van folyamatban. Az 

ehhez kapcsolódó beton sávalap 

kialakítása, szegélyalapozása, va-

salt aljzatbeton készítése, fóliás 

talajnedvesség elleni szigetelése, 

aszfalt burkolása és a tér vízelveze-

tése. A beruházás várható összkia-

Pályázatok 

dása 16 906 E Ft, amelyhez     

13 189 E Ft támogatásról szóló 

határozatot kaptunk a MVH Vi-

dékfejlesztési Támogatások Igaz-

gatóságától. 

 

A Társadalmi Infrastruktúra 

Operatív Program (TIOP) támo-

gatási rendszeréhez 2008-ban be-

nyújtott pályázatunk tartalék listá-

ról került a nyertes pályázatok 

közé. „A versenyképes tudásért” 

– Nógrádi Általános Iskola inf-

rastruktúra fejlesztése című pro-

jekt támogatása 100%-os volt, 

amelynek keretében beszerzésre 

került: 

- 4 db tantermi csomag, amely-

nek tartalma 4 db interaktív 

tábla, 4 db projektor, 4 db no-

tebook 

- 12 db iskolai PC csomag 

- 1 db alkalmazás szerver 

- 1 db szerver szoftver 

- 1 db WIFI eszköz 

A támogatás tartalmazta 15 fő 

oktatását is.  

 Fenti eszközök beszerzése és 

használata megkönnyíti a tan-

anyagok elsajátítását és olyan okta-

tási színvonalat biztosít, amely a 

környező települések diákjait is 

iskolánkba vonzza.  

 

Házi komposztálást népszerűsítő 

mintaprojektre pályáztunk, amely-

nek keretében komposzt ládákat 

szeretnénk biztosítani az igénylők-

nek. Ez a pályázatunk tartalék 

listára került, mivel olyan nagy 

volt az érdeklődés a pályázat iránt, 

hogy első ütemben elfogytak a 

komposzt ládák.  

 

Támogatjuk a Polgárőr Egyesület 

térfigyelő kamerák elhelyezésére 

és működésére benyújtott pályáza-

tát, valamint a Nógrád Várának 

Megmentéséért Alapítvány vár 

körüli kalandpark létesítésének 

pályázatát. 

 

A falukarácsony megrendezésének 

támogatására is pályázatot nyújtot-

tunk be, melynek kedvező elbírálá-

sát várjuk. 

ÖNHIKI 

Önkormányzatunknál az egyre 

nehezedő gazdasági körülmények, 

az egyre szaporodó kötelező fela-

datellátás és a csökkenő állami 

támogatás hatására megnövekedett 

a kifizetetlen szállítói számláink 

állománya. A Belügyminiszter 

rendelete lehetővé tette az önhibá-

jukon kívül hátrányos helyzetben 

lévő önkormányzatok 2011. évi 

támogatására pályázat benyújtását. 

Önkormányzatunk 28 071 E Ft 

támogatási igényt nyújtott be a 

Belügyminisztériumhoz, amelynek 

kedvező elbírálása folytán           

24 463 E Ft támogatásban része-

sültünk a 60 napon túli kifizetetlen 

szállítói számláink rendezésére.  

 A segítség félévkor érkezett, az 

addig kifizetetlen számlák nagy 

részét rendeztük, azonban azóta is 

olyan kevés állami támogatás érke-

zik számlánkra, hogy csak a bére-

ket és járulékait tudjuk fizetni, a 

kifizetetlen szállítói számlák me-

gint csak gyűlnek.  

 Nagyon nehéz gazdasági hely-

zetben vagyunk. Ahhoz, hogy 

fejlődni tudjunk, élnünk kell a 

pályázatok adta lehetőségekkel. A 

számlák kifizetéséhez a következő 

évben ismét pályázatot nyújtunk be 

a Belügyminiszterhez, ha még lesz 

ÖNHIKI támogatási lehetőség.  

Ibolya utca 

Viola utca 

Hajnalka utca 

Nárcisz utca 

Egészségügyi ellátás  

Mindannyiunkat érintő kérdésről, 

az egészségügyi ellátásról a követ-

kezőket tudom elmondani:  

 November 21-én a másfél évig 

tartó eljárás végén a Nógrád Me-

gyei Bíróság megsemmisítette az 

Országos Tisztiorvosi Hivatal által 

hozott II. fokú határozatot, - amely 

arról rendelkezett, hogy a Váci 

Jávorszky Ödön Kórházban vehet-

jük igénybe az egészségügyi szol-

gáltatást, - és új eljárás lefolytatá-

sára utasította az OTH jogutódját, 

az Egészségügyi Engedélyezési és 

Közigazgatási Hivatalt.  

 Más forrásból származó infor-

mációink szerint az egészségügy 

területén is várható a régiósítás, 

amelynek következtében előre 

láthatóan egy régióhoz fog tartozni 

a Váci, Balassagyarmati és a Sal-

gótarjáni Kórház is, és a betegek-

nek szabad átjárása lesz ezen intéz-

mények között. Sajnos ennek vár-

ható időpontjáról nincs informáci-

ónk, de addig is már többen igény-

bevettük a Rétsági Járóbetegellátó 

Központ korszerű, modern eszkö-

zökkel biztosított szolgáltatását. 

Tapasztalhattuk, hogy ha valamely 

ellátásra időpontot kell kérni, azt a 

Rétsági Intézetben hamarabb meg-

kapjuk. Sajnos azonban tömegköz-

lekedéssel szinte lehetetlen megkö-

zelíteni, annak ellenére, hogy csak 

12 km-re van Nógrádtól.  

 Bízunk abban, hogy az új eljárás 

lefolytatása, illetve jogszabályvál-

tozás folytán mihamarabb megol-

dódik ez a problémánk.  
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Bursa Hungarica  

Csatlakoztunk a BURSA HUNGA-

RICA 2011. és 2012. évi pályázatá-

hoz, amelyre azon felsőfokú tanul-

mányokat folytató hallgatók pá-

lyázhatnak, akik első szakképzett-

ségüket szerzik és családjukban az 

1főre jutó jövedelem nem haladja 

meg a 70 000 Ft-ot.  

 A 2010. évi pályázaton 9 hallga-

tó felelt meg a pályázati feltételek-

nek. A testület felhatalmazása alap-

ján az Egészségügyi Szociális, 

Oktatási és sport Bizottság döntött 

a pályázók részére a személyen-

kénti 1-5000 Ft/hó összeg odaítélé-

séről, 9 fő részesül havi 3000 Ft és  

1 fő részesül havi 3500 Ft támoga-

tásban.  

 

Fekvőrendőr 

Képviselőtestületünk döntött fek-

vőrendőr elhelyezéséről, amelyet 

településünk lakói közül többen 

kértek elhelyezni a Hunyadi utcá-

ban, a posta és az orvosi rendelő 

között. A „fekvőrendőr” megépíté-

se után azonban többen kérték az 

utcában lakók annak elbontását. A 

testület úgy döntött, hogy a közvet-

lenül érintett családok véleményét 

kikéri, ezért a Hunyadi utca 20. és 

55. házszámtól az utca végéig la-

kók, a Kiss utcában és a Béke téren 

lakók lettek megnyilatkoztatva. Az 

érintett lakóktól visszaérkezett 

nyilatkozatok nagy többsége nem 

kérte fekvőrendőr elhelyezését, 

ezért az elbontásra kerül. 

 

Horgásztavunk  

Többszöri hiánypótlás és eljárási 

illetékek befizetése után tavunkra 

megkaptuk a vízjogi üzemeltetési 

engedélyt, majd azt követően meg-

történt a halászati vízterületté nyil-

vánítása. Mivel - legnagyobb saj-

nálatomra - nem alakult meg az 

üzemeltetésre a helyi horgász 

egyesület, ezért önkormányzatunk 

úgy döntött, hogy hasznosítását 

nyilvánosan pályáztatjuk, amelyet 

a Nógrád Megyei Kormányhivatal 

Földművelésügyi Igazgatósága - 

mint Halászati Hatóság - jogosult 

kiírni és lefolytatni. Bízunk abban, 

hogy hosszú távra megoldódik a tó 

és környékének rendbetétele és 

hasznosítása. 

 

Helyi védettségű épület  

Az épített értékek helyi védelméről 

szóló rendeletünk módosítása foly-

tán a Kálvária, a Vasútállomás, 

Nepomuki Szent János szobor és 

híd, a Művelődési Ház, a régi és 

újabb Tájház helyi védettségű 

épületei közé bekerült az Evangéli-

kus Templom is. 

Együttműködési megál-

lapodás Felsőtúrral  

Képviselőtestületünk a szlovákiai 

Felsőtúr település kezdeményezé-

sére támogatta azt, hogy Nógrád és 

Felsőtúr testvérkapcsolatot létesít-

sen, és erről együttműködési meg-

állapodást írjon alá. Az ünnepélyes 

aláírásra Felsőtúron került sor 

2011. július 16-án.  

Az együttműködés céljai: 

1. Kölcsönös tapasztalatcserék az 

önkormányzatok között az 

oktatás, a kultúra, a sport és a 

turisztika területén.  

2. A két településen lévő intézmé-

nyek és szervezetek kapcsolat-

tartása, együttműködése.  

3. Szakemberek tapasztalatcseré-

jének megszervezése az együtt-

működés minden területén.  

4. Együttműködés a gazdaság, az 

oktatás és képzés területén az 

infrastruktúra és a környezet-

védelem fejlesztésének figye-

lembevételével.  

5. Részvétel egymás kulturális, 

oktatási és gazdasági rendezvé-

nyein.  

Az együttműködés szellemében 

kórusuk már sikeresen fellépett az 

augusztus 20-i ünnepségen és Őszi 

Vigalom rendezvényünkön.  

 

Önkéntes munka  

a váron 

Társadalmi munkát szerveztünk a 

vár rendbetételére, fűmentesítésre, 

mivel sajnos az idei közmunka-

program olyan volt, hogy nem volt 

közmunkás, akivel ezt a feladatot 

el lehetett volna végeztetni.  

 Köszönet valamennyi önkéntes 

segítőnek és Villányi Péternek, aki 

finom ebéddel járult hozzá a kaszá-

sok megvendégeléséhez.  

Civil Szervezetek Háza 

Testületünk döntött a Szondi utca 

23. szám alatti üresen álló volt 

szolgálati lakások átalakításáról és 

felújításáról. Az átalakítás folytán 

„Civil Szervezetek Háza” jött létre, 

amely helyt ad a különböző civil 

szervezetek összejöveteleinek, 

üléseinek és egyéb rendezvények-

nek. Valamint itt alakítottuk ki a 

Szlovák Kisebbségi Önkormányzat 

irodáját is. 

 Augusztus 20-án a helyi alkotók 

műveiből színvonalas, szemet, 

szívet gyönyörködtető kiállításnak 

adott otthont a felújított épület. 

 Szeretnénk, ha minél több civil 

szervezet tartaná itt összejöveteleit, 

rendezvényeit akár külön-külön, 

akár együttesen is. Hagyományt 

szeretnénk teremteni a Civil Szer-

vezetek Napjának, ahová települé-

sünkön működő valamennyi egye-

sület, alapítvány tagját meghívjuk 

egy közös együttlétre.  

 Nagyon sok önkéntes segítője 

volt az épület felújításának, ame-

lyet ezúton is hálásan köszönök 

minden segítőnek, támogatónak.  
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Szent István napján 

Augusztus 20-án a Nógrádi várban 

Szent István napi és egyben or-

szágzászló szentelési ünnepséget 

tartottunk.  

 Az ünnepi szentmise keretében 

megszentelésre, megáldásra került 

az új kenyér. Új helyen került fel-

állításra az országzászló tartója, - 

amely a tél folyamán kidőlt a régi 

helyéről-, amelyre 75 év után új 

megszentelt, megáldott országzász-

ló került.  

 A zászlótartó új helyen történő 

felállítását a Nógrádi ÖTE tagjai-

nak és Lestyán József parancsnok-

nak, valamint Keresztes Konrád 

alpolgármesternek külön szeret-

ném megköszönni, mivel az ő 

munkájuk, hozzáállásuk, gépi se-

gítségük nélkül nem tudtuk volna 

ezt a feladatot végrehajtani. 

 E nap délutánján a római katoli-

kus plébánia udvarán kulturális 

programok, hagyományőrző cso-

portok bemutatóit tekinthették meg 

az érdeklődők. Sajnos kevés nógrá-

di volt rá kíváncsi.   

 Egész nap a Civil Szervezetek 

Házában helyi alkotók műveiből 

kiállítás volt megtekinthető. 

 Gyönyörű tűzijáték zárta le ezt 

az ünnepnapot. 

Őszi vigalom 

Szeptember utolsó hétvégéjén 

immáron 10. alkalommal tartottuk 

meg Őszi vigalom rendezvényün-

ket. Hagyományosan a szombati 

napon a szüreti felvonulás és a 

szüreti bál került megtartásra, majd 

vasárnap falunapunk. A felvonulá-

son nagy örömünkre egyre többen 

öltik fel a népviseleti ruhákat, szin-

te minden korosztály képviselteti 

magát. 

 Az idei esztendőben a felvonulás 

után a Művelődési Ház előtti téren 

a Váci Ifjúsági Fúvószenekar na-

gyon színvonalas koncertjét élvez-

hette a közönség. 

 A Őszi Vigalom másnapján 

vadból készült ebéddel és krumplis 

lepénnyel vártuk az érdeklődőket. 

Változatos program állt össze erre 

a napra is. Volt kutyás bemutató, 

tűzoltó bemutató – a Nógrádi ÖTE 

közreműködésével- volt operett 

gála és a környező települések 

hagyományőrző csoportjainak 

műsora, valamint a Nógrád Szíve 

Hagyományőrző Baráti Kör több 

tájegységi tánca, új lakodalmasa. 

 Ezen a fórumon is megköszö-

nöm valamennyi fellépőnek, felké-

szítőnek, támogatónak, adományo-

zónak munkáját, segítségét, ame-

lyet a rendezvények előkészítésé-

hez, lebonyolításához, vendéglá-

táshoz nyújtottak. Bízom abban, 

hogy ha mindannyian közösen, 

összefogunk a nehéz gazdasági 

helyzet ellenére is, rendezvényein-

ket továbbra is meg tudjuk tartani, 

és a kitűzött feladatokat meg tud-

juk valósítani. 
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Árpásné Schlenk Judit 

körjegyző 

Szórágy Guyláné 

polgármester  

A falugyűlésről 

November utolsó péntek délután-
ján a Művelődési Házban 60-70 fő 
érdeklődő állampolgár jelenlétében 
megtartottuk éves falugyűlésünket.  
Szórágy Gyuláné polgármester 
beszámolt az elmúlt időszak ered-
ményeiről, eseményeiről és a jövő-
beni tervekről.  
A beszámolót követően több köz-
érdekű kérdés és felvetés került 
megtárgyalásra, többek között: 
- Vándor árusok megjelenése a 

faluban. 
Mozgó árusítást az önkormányzat 
nem tilthatja meg, mert a kereske-
delmi előírások azt a jogszabályok-
ban foglalt feltételekkel megenge-
dik. Minden kereskedő csak enge-
dély birtokában, az abban foglal-
tak szerint, az emberek zaklatása 
nélkül végezheti tevékenységét.  
- Nem csak a rendezvények, ha-
nem a temetések is biztosítva le-
gyenek. 
Polgárőrség vezetője úgy nyilatko-
zott, hogy a történtek miatt a teme-
téseken biztosítva lesz a polgár-
őrök jelenléte.  
- Csurgó forráshoz víz vételi sza-
bályozást kellene kiírni. 
A víz a Magyar Állam tulajdona, 
annak vételét és vitelét az önkor-
mányzat nem szabályozhatja, de az 
önkormányzat ezúton is kéri a vizet 
vevőket, hogy aki kisebb mennyi-
ségben kíván vizet vinni, azt enged-
jék előre. Úgy gondoljuk, hogy 
mivel Nógrád Község Önkormány-
zatáé a terület és nógrádi lakosok 
is gondozzák a forrást, ezért a 
helybeliek előnyt kell, hogy élvez-
zenek. Erről kívánunk feliratot 
kihelyezni.  
- Az avar és kerti hulladékégetés, 
illetve füstölés egészségkárosító 

hatása miatt az égetés megszünte-
tése, komposztálás népszerűsítése.   
A falugyűlésen is felmerült annak 
gondolata, hogy az önkormányzat 
teljes egészében tiltsa be az avar és 
kerti hulladék égetését. Novemberi 
testületi ülésen olyan döntés szüle-
tett, hogy 2012. március 1-től bel-
területen az önkormányzat minden-
nemű égetést betilt. Az erről szóló 
rendelettervezetet közöljük és kér-
jük, hogy nevükkel és aláírásukkal 
ellátott véleményüket 2012. január 
16-ig a hivatalban erre a célra 
elhelyezett gyűjtőládába dobják, 
vagy pedig a hiva-

tal@phnograd.hu e-mail címre 
jutassák el.  
A testület falunk lakóinak egészsé-
ge védelmében kívánja megszüntet-
ni az égetést és javasolja minden 
háznál a komposztálást, ezzel elő-
segítve környezetünk védelmét is.  
- József Attila utcával szemben, a 
Felszabadulás utcába hídgyűrű 
elhelyezése a gyalogosok biztonsá-
ga érdekében.  
Megvizsgáljuk az elhelyezés lehe-
tőségét.  
 Falugyűlésünk második részé-
ben tájékoztattuk a megjelenteket a 
január 1-jétől bevezetésre kerülő új 
központi hulladékszállítási rend-
szerről. Ennek keretében felolva-
sásra került az az árajánlat, ame-
lyet a Zöld Híd Kft. adott önkor-
mányzatunknak, ugyanis az a mun-
katárs, akit vártunk a tájékoztatóra 
egyéb halaszthatatlan elfoglaltsága 

miatt nem tudott eljönni falugyűlé-
sünkre. Az árajánlat szerint a 120 l
-es kuka éves díja: 29 575 Ft a 80 l
-es kuka éves díja: 24 700 Ft. 1-2 
fős háztartások választhatják a 
kisebb méretű kukát.  

Az új hulladékgazdálkodási közszolgáltatásról 

Falugyűlésünkön ismertettük a 

Zöld Híd Kft. árajánlatát a komp-

lex hulladékgazdálkodási közszol-

gáltatásra. A díj nemcsak a kihe-

lyezett hulladék begyűjtését és a 

regionális hulladékkezelő központ-

ba szállítását tartalmazza, hanem 

az alábbi feladatokat is: 

- lakossági számlázást, díjbesze-

dést 

- szelektív hulladékgyűjtést 

- évi egyszeri zöldhulladék átvé-

telt, kezelést 

- évi egyszeri lomtalanítást 

- a begyűjtött hulladékok kijelölt 

hulladékkezelőben 

(Nógrádmarcal) történő elő-

kezelését, kezelését, ártalmatla-

nítását 

- hulladékgazdálkodáshoz tartozó 

környezeti nevelést, oktatást.  

 A falugyűlésen is tájékoztattuk a 

megjelenteket arról, hogy jelenleg 

nincs bevezetve a szemétszállítási 

díj, csak az éves 17 000 Ft kom-

munális adó. Ez a beszedett kom-

munális adó már nem fedezi a 

szemétszállítást, ártalmatlanítást és 

az egyéb kommunális feladatokat 

(pl. közvilágítás, hó eltakarítás 

stb.). Ezért volt képviselő-

testületünk kényszer helyzetben, 

ezért kell az új hulladékgazdálko-

dási közszolgáltatást bevezetni.  

A falugyűlést követően a jelenlegi 

szállítónk a NÉ-PA Kft. is küldött 

árajánlatot a komplex közszolgál-

tatásra a következő árakon: 120 l-

es edényzet: 26 020 Ft, 60 l-es 

edényzet: 20 935 Ft.  

 Képviselő-testületünk döntött a 

kedvezőbb árajánlatot nyújtó, je-

lenlegi szállítóval történő szerző-

déskötésről.  

2012-től a NÉ-PA Kft. fogja köz-

vetlenül megkeresni a lakóingatla-

nok tulajdonosait, bérlőit a vele 

történő szerződéskötésre. Az új 

közszolgáltatást negyedévente 

lehet fizetni a szolgáltatónak.  

Nógrád Község Önkormányzata Képviselő-testületének 

rendelet-tervezete 

az avar és kerti hulladékok nyílttéri égetéséről 

A helyi önkormányzatokról szóló 1990. évi LXV. tv. 16. §-ában, valamint a környezet védelmének 

általános szabályairól szóló 1995. évi LIII. tv. 48.§. (4) bekezdése b. pontjában kapott felhatalmazás 

alapján Nógrád Község Képviselő-testülete az avar és kerti hulladékok nyílttéri égetéséről – a helyi 

körülmények megfelelő szabályozása érdekében –rendeletet alkot. Ebben az Országos Tűzvédelmi 

Szabályzat (továbbiakban OTSZ) rendelkezéseivel összhangban a következőket rendeli el: 

 

1. § 

A rendelet célja és hatálya 

(1) A rendelet célja az avar és kerti hulladékok nyílttéri égetésére vonatkozó olyan szabályok megál-

lapítása, melyek adott körülmények között a levegő tisztaságának védelmét elvárható és betartható 

módon biztosítják. 

(2) A rendelet hatálya Nógrád Község közigazgatási területére terjed ki. 

(3) A rendelet hatálya minden természetes és jogi személyre, jogi személyiséggel nem rendelkező 

szervezetre kiterjed. 

(4) A rendelet hatálya erdőterületre nem terjed ki.  

 

2. § 

Értelmező rendelkezések 

(1) Avar és kerti hulladék: A kert használata során keletkező és további hasznosításra nem kerülő 

növényi maradvány (fű, falomb, kaszálék, nyesedék, egyéb növényi maradványok). 

(2) Hasznosítása: kerti hulladék komposztálása. 

(3) Tároló edény: hulladékgyűjtő tartály, konténer, egyéb tartály, papír vagy műanyag zsák. 

 

 

3.§ 

Kerti hulladék égetésére vonatkozó szabályok 

(1) A kerti hulladék elégetése a község teljes belterületén tilos.  

(2) Az egészséges kórokozóktól és kártevőktől mentes kerti hulladék komposztálása, hasznosítása 

javasolt külterületen és zártkertben is.  

 

4.§ 

(1) Az ingatlanon keletkező nagyobb mennyiségű kerti hulladék szabályos kezelése az ingatlantulaj-

donos feladata. 

(2) A háztartási hulladékszállításba be nem kapcsolt területeken a kerti hulladék kezeléséről a tulajdo-

nos, illetve a használó köteles gondoskodni. 

 

5. § 

Az égetés szabályai 

(1) A külterületen és zártkertben keletkező nem hasznosítható kerti hulladékok égetése egész évben 

szerdai napokon és a hónap minden első és harmadik szombatján 9-16 óra között történhet.  

(2) Égetni csak megfelelően kialakított tűzrakó helyen, vagyoni és személyi biztonságot nem veszé-

lyeztető módon, nagykorú cselekvőképes személy folyamatos felügyelete, és a lakókörnyezet lehető 

legkisebb zavarása mellett szabad. 

(3) Az ingatlan tulajdonosa, kezelője, bérlője (továbbiakban együtt: tulajdonos) az égetés során 

köteles gondoskodni a szükséges tűzoltási feltételekről, eszközökről (pl.: oltóvíz, homok, stb.) 

(4) A füstképződés csökkentése érdekében az avart és a kerti hulladékot előzetesen szikkasztani, 

szárítani kell, és az eltüzelés csak folyamatosan kis adagokban történhet. 

(5) Egyszerre nagyobb mennyiségű avar- és kerti hulladék elégetési szándék esetén a szomszédokat 

tájékoztatni kell az égetés várható időpontjáról. Az égetés egy alkalommal maximum 4 óráig tarthat. 

(6) Tilos az avar és kerti hulladék égetése az (1) bekezdésben engedélyezett időszakon kívül, valamint 

párás, ködös, esős időben illetőleg erős szél esetén. 

(7) A kerti hulladékkal együtt kommunális, veszélyes és ipari eredetű hulladék nem égethető. (pl. 

műanyag gumi, vegyszer, festék, ezek maradványai stb.) 

(8) Az égetés végén meg kell győződni arról, hogy a tűz elhamvadt és gondoskodni kell annak lelo-

csolásáról, vagy vékony földréteggel történő lefedéséről. 

 

6. § 

A hatóságilag elrendelt általános tűzgyújtási tilalom alól a rendelet nem ad felmentést. 

 

7.§ 

Lábon álló növényzet, tarló égetése tilos. 

 

8. § 

Védett természeti területen avar égetése tilos, indokolt esetben csak a jegyző engedélyével végezhető. 

 

9. § 

Aki az avar és kerti hulladékok nyílttéri égetésére vonatkozó szabályokat kétszeri írásbeli felszólítás 

ellenére megszegi, szabálysértést követ el és maximum 50.000 forintig terjedő pénzbírsággal sújtható. 

 

10. § 

Záró rendelkezés 

Az önkormányzati rendelet 2012. március 1-jén lép hatályba.  Ezzel egyidejűleg a módosított 

10/2007.(IX.04.) önkormányzati rendelet hatályát veszti.  

mailto:hivatal@phnograd.hu
mailto:hivatal@phnograd.hu
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 Ha nagyobb mennyiségű falevél 

is „terem” a kertünkben, amit hasz-

nosítani szeretnénk, akkor jön a 

következő kérdés: 

És akkor mit csináljunk az avar-

ral, ha nem égethetjük el? 

1.  Ahol csak lehet, hagyjuk a 

földön, ahol lehullott! Növényeink 

meg fogják hálálni, hogy nem 

fosztjuk meg őket a „finom”, érté-

kes levéltrágyától! Bízzuk a termé-

szetre! Hagyjuk természetes úton 

lebomlani a leveleket! 

2.  Ha muszáj összeszedni, akkor 

terítsük szét olyan füves vagy 

földes területeken, ahol nem zavar 

senkit! A legtöbb fa leveleit vete-

ményesünkben, virágágyásaink-

ban, termőföldjeinken is nyugod-

tan szétteríthetjük, értékes tápanya-

gokat juttatunk így a talajba. A 

következő szezonra a legtöbb cser-

je vagy fa levele eltűnik a szemünk 

elől: lebomlik, beépül a talajba és 

javítja annak minőségét. Egyedül a 

diófa lombját nem javasolt termő-

földön szétszórni, mert benne 

olyan anyag található, amely más 

növények növekedését gátolja. 

Ezért ezt olyan parlagon, füves 

vagy földes területen szórjuk szét, 

ahol nem termesztünk semmit. 

(Saját példa: a kertünkben lévő 

gyümölcsfák lombját és a kertünk 

végében lévő diófa lombját össze 

sem szedem – az első tavaszi fű-

nyírásnál a levéltrágya utolsó kis 

maradékai is nyomtalanul eltűnnek 

a fűszálak között! És a diófa alatt 

is nőnek fűfélék…)  

3.  Ha az avar szétterítése sem 

megoldható, akkor építsünk lomb-

komposztálót a kert egy félreeső, 

árnyékos helyén: pl. cölöpök köré 

derékmagasságban feszítsünk ki 

körben dróthálót (tyúkhálót), s az 

így kapott „ketrecet” tömjük tele 

lombbal és amennyire tudjuk, tö-

mörítsük. Ha diólevél is kerül a 

lombkomposztálóba (nálam csak 

az kerül bele), akkor csak 2-3 év 

múlva használjuk fel trágyázáshoz 

az ebből keletkezett finom, porha-

nyós humuszt. (Ugyanis 2-3 év 

alatt bomlik le benne a 

növekedésgátló anyag.) A többi 

levél komposztját (ha nincs közte 

diólevél) már akár a következő 

szezonban is felhasználhatjuk ta-

lajjavításhoz. Fontos, hogy többé-

kevésbé árnyékos helyen legyen a 

lombkomposztáló és lehetőleg 

tartsuk nedvesen a tartalmát. Fon-

tos még, hogy a komposzt kapcso-

latban legyen a talajjal és a földben 

élő mikroorganizmusokkal, vagyis 

„ketrecünket” helyezzük közvetle-

nül a talajra! Az avar annyira ösz-

szeesik 1 év alatt, hogy egy kom-

posztálókeretbe akár 3-4 évi lom-

bot is egymásra tudunk rakni. A 

legnagyobb diófa lombjából is 

mindössze 1-2 vödörnyi, viszont 

kiváló minőségű, porhanyós kom-

poszt képződik, amit bárhol a kert-

ben szétszórhatunk, vagy kerti 

földdel keverve palántázáshoz, 

cserepes növények beültetéséhez is 

használhatunk!!!  

4.  Amennyiben az eddig felso-

rolt módszerek egyikét sem tudjuk, 

vagy nem akarjuk alkalmazni, 

akkor (végső esetben) gyűjtsük 

hulladékunkat a szemétszállító cég 

által biztosított, az önkormányzat-

nál megvásárolható zsákokba, amit 

elszállítanak. Évekkel ezelőtt ma-

gam is elszállíttattam az avart, de 

aztán rájöttem, hogy ez teljesen 

felesleges pénzkidobás… Azóta 

komposztálok… 

 

Dr. Kovács István 

háziorvos 

Adventi készülődés 

Szeptemberben, mint mindenhol az 

országban, beindult óvodánkban is 

a 2011/2012-es tanév.  

 A középső-nagycsoportot 17, kis

-középső csoportot 13 gyermek 

kezdte meg. December hónapban 

az óvoda összlétszáma elérte a 34 

főt. Tudni kell, hogy a közoktatási 

törvény lehetővé teszi, hogy a 

kettő és fél évet betöltött szobatisz-

ta gyermekek is felvételt nyerhet-

nek intézményünkbe. Itt szeretném 

felhívni a kedves szülők figyelmét, 

amennyiben szükségük van az 

óvodai férőhelyre, nyugodtan láto-

gassanak be hozzánk, mi szívesen 

állunk rendelkezésükre.  

 Október hónapban elkészült 

óvodánk tornaterme, melyet nagy 

örömmel vettek birtokukba 

"csemetéink". Feltétlenül meg kell 

említenem, hogy szülői összefogás, 

az óvodai kollektív munka és a 

falu lakosságának támogatása nél-

kül nem jöhetett volna létre. A 

Nógrádi  Tornateremért Alapít-

ványtól százezer forintot kaptunk, 

hogy bővítsük tornaszereinket. 

Köszönjük szépen nagylelkű ado-

mányukat. 

 A napok, hetek gyorsan múlnak 

és észre sem vesszük, hogy  eltelt 

egy év és itt a karácsony. Óvo-

dánkban ismét összefogott egy 

kicsi aktív mag, hogy kétkezi mun-

kájuk eredményeként minőségi, 

esztétikus és gyönyörű adventi 

díszeket készítsenek. Ezek eladásá-

ból befolyt összeggel az óvodánkat 

támogatják. Hetente két-három 

alkalommal is összegyűltek logo-

pédiai termünkbe, ahol jókedvvel 

dolgoztak akár négy órán keresztül 

is.  

 Az  Adventi vásárt a faluban 

bonyolították le, ahol forralt borral 

várták a kedves vásárlókat! Köszö-

nöm a barkácsolóknak, az árusítók-

nak és mindazoknak, akik anyagi-

lag és vásárlásukkal támogatták 

lelkes csapatunkat! Ilyenkor meg-

erősítést, bátorítást kap az ember, 

hogy érdemes közösen alkotni, 

tenni nem öncél érdekében, hanem 

gyermekeinkért, óvodánkért és 

még az önkormányzatért is.  

 A befolyt összegből (133 000 Ft) 

szeretnénk az óvoda ütött kopott 

folyosóját linóleumozni. Egy ba-

rátságos, meghitt belső, egy csalá-

dias légkör, otthonos környezet 

szebbé, boldogabbá teszi gyerme-

keink itt töltött perceit. 

 Kívánok minden kedves olvasó-

nak nyugodt, békés, boldog készü-

lődést, hogy a szenteste és a kará-

csony meghozza a várva várt vára-

kozást! Nyissuk ki szívünket, ad-

junk benne helyet másoknak is, ne 

csak szeretteinknek. Figyeljünk  a 

gondokkal küszködőkre, gyakran 

egy mosoly is sokat jelent, ha szív-

ből jön. 

 Szeretetben gazdag, békés,  

boldog karácsonyt  

kívánok mindenkinek!  

 

Horváth Erzsébet 

tagintézmény-vezető 
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A hatodik 
Párizs, Róma, London, Athén, Prága 
és a hatodik, illetve hetedik főváros: 
Helsinki és Stockholm. Az idei 
jutalomutazásunk helyszínei a finn 
és a svéd fővárosok voltak.  
 Hat igazán szép út, hét igazán 
szép főváros. Ha összeadjuk az 
utazásokkal töltött napokat, azok 
egy egész hónapot tesznek ki. Egy 
hónap Európában – nógrádi gyere-
kekkel, nógrádi pedagógusokkal! 
Egy hónap tehetséges nógrádi gye-
rekekkel; egy hónap lelkes, hivatá-
sukat, szaktárgyaikat szerető peda-
gógusokkal. Egy hónapnyi élmény, 
mely - úgy érzem, - egy életre szól 
az utazások résztvevőinek. 
 Nem túlzok, ha azt állítom, hogy 
ez a gesztus, a tehetségeknek az 
ilyen nagyfokú megbecsülése, elis-
merése példaértékű, s hogy hazánk-
ban egyedülálló, annak nagy az 
esélye.   

 Amikor a hatodik úton szerzett 
élményeket kívánom megosztani a 
kedves nógrádiakkal, akkor legelő-
ször arra gondolok, hogy mennyire 
tanító, mennyire nevelő hatású egy 
ilyen út. Nagymértékű önzetlenségre 
tanít, melyet a képviselők tanúsítot-
tak tiszteletdíjukról való lemondá-
sukkal. Megtanít arra, hogy együtt 
tudjunk örülni, a másik sikerének, 
eredményének. Arra is megtanít, 
hogy ne csak magunkra, hanem a 
társainkra is figyeljünk, vigyázzunk 
egymásra, tanúsítsunk több toleran-
ciát, több figyelmet, legyünk jó 
szándékkal a többiek felé. Megtanít 
arra is, hogy hogyan igazodjunk el 
egy idegen országban, hogyan fe-
dezzük fel azt a sok-sok szépséget, 
ami körülvesz minket. Úgy érzem, 
az utazások mindegyikén a leckét 
mindenki jól megtanulta.  
 S most megosztom Önökkel azo-

kat az úti élményeket, melyeket volt 
alkalmunk átélni és megélni abban 
az öt augusztusi napban, melyet 
Helsinkiben és Stockholmban töltöt-
tünk. 
 Az utazás hét kiválóan teljesített 
diáknak adatott meg, Králik Petra 
Laura, Löffler Fanni, Romhányi 
Barbara, Harsányi Alex, Klíber 
Noel, Jakabovics Zsombor, Reich 
Erik, és az őket felkészítő tanárok, 
Kovács Ágnes, Kovács Józsefné 
társaságában.  
 Helsinkiben csak rövid időt töltöt-
tünk. De ez az idő elegendő volt 
ahhoz, hogy a legfontosabb látniva-
lókat megcsodáljuk. Sétáltunk a 
Szenátus tér ódon kockáin. Láttuk a 
legnagyobb nyugati ortodox templo-
mot, a hagymakupolás Uszpenszkij 
katedrálist. A Természettudományi 
Múzeum igazi kincsestárnak tűnt: 
őskori csontleleteket, ásványokat, 

kitömött északi állatfajokat vehet-
tünk szemügyre. (A biológia verse-
nyek győzteseinek volt ám látnivaló 
bőven!) A világhíres Sziklatemplom 
mindenkit lenyűgözött egyszerűsé-
gével és kitűnő akusztikájával. Az 
egyedülálló szentélyt gránátsziklába 
vájták, a napfény 180 üvegablakon 
tölti be a körkupolát. A templomban 
fölhangzó orgonahangversenyt áhí-
tattal hallgattuk. Nem volt ámítás, de 
láthattuk az igazi finn Mikulást, aki 
a turisták ‒ no meg a mi kedvünkért 
‒ tartózkodott éppen akkor Helsinki-
ben. Aztán a Történeti Múzeumban 
a finnugor nyelvcsaládhoz tartozó 
népekről, köztük rólunk, magyarok-
ról is láthattunk érdekes kiállítást.   
 Helsinkiből hajóval utaztunk 
Stockholmba. Ez volt ám az igazi 
élmény, a „nagy utazás”! Valameny-
nyien elámultunk a hatalmas tenger-
járó hajó láttán. A hajó monumentá-

lis látvány volt a kikötőben, s igazi 
meglepetésekkel szolgált, mikor 
birtokba vettük. Liftek, éttermek, 
üzletek, pezsgőfürdők, szaunák, s a 
fedélzet gyönyörű kilátással a mély-
kék tengerre, távolban a sok-sok 
apró sziget! A sok-sok felfedezniva-
ló a hajón felejthetetlen élmény 
marad gyereknek és felnőttnek 
egyaránt. Nem beszélve a sok-sok 
tengeri finomságról! Lazacokkal, 
rákokkal, kaviárral, a finomabbnál 
finomabb finn és svéd desszertekkel 
teli asztalok vártak ránk a hajó elké-
pesztően nagy éttermében. 
 Aztán az éjszakai hajókázás után 
reggel kikötöttünk a svéd főváros-
ban. Elsőnek a város tisztasága, 
kulturáltsága fogott meg minket, s 
örültünk a gyönyörű, napfényes 
időnek is. A város egyszerűen le-
nyűgözött mindenkit! A legfőbb 
látnivalókat, érdekességeket itt is 
sikerült mind megnéznünk.  
 Jártunk a híres Vasa Múzeumban, 
amely az egész világon az egyik 
legfigyelemreméltóbb múzeum. A 
Vasa (egy hajó) a vízre bocsátása-
kor, 1628-ban elsüllyedt, majd 1961
-ben a hajót teljes épségben kiemel-
ték a tengerből. Ennek a megmentett 
hajónak építettek külön egy hatal-
mas múzeumot, s a Vasa teljes pom-
pájában azóta is itt várja a látogató-
kat. Káprázatos, semmihez sem 
fogható látvány!  

 Bejártuk a Gamla Stan (Óváros) 
szűk, hangulatos utcácskáit, mely a 
svéd főváros legrégebbi része. Ter-
mészetesen megnéztük a Királyi 
Palotát, megcsodáltuk a káprázatos 
királyi termeket, s olyan szeren-
csénk volt, hogy még a királyi őr-
ségváltást is lencsevégre kaphattuk.  
 Valamennyiünknek óriási él-
ményt jelentett a Nobel Múzeum 
megtekintése. Különösen jóleső 
érzés, büszkeség töltött el 
mindannyiunkat a magyar Nobel-
díjasok portréi és személyes tárgyai 
között sétálva. 
 Nem hagytuk ki a Skanzent sem! 
Ez igazi csemege volt kis társasá-
gunknak. Rénszarvas és jávorszar-
vas csordákkal nem mindennap 
találkozik az ember! Nekünk sike-
rült!  
 A Történelmi Múzeumban képze-
letben a vikingek világába utaztunk. 
Majd a múzeum udvarán kipróbál-
hattuk a kenyérsütést viking módra; 
a lányok fonhattak, ahogyan azt 
régen a viking lányok tették; a fiúk 
pedig egy viking kovácsműhelyben 
vehették kezükbe a kalapácsot és a 
vasat. 
 Ez a kirándulás is, csakúgy, mint 
az előzőek, felejthetetlen élmény-
ként marad meg bennünk. KÖ-
SZÖNJÜK! 

Turi Gyuláné 
igazgató 
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Interaktívan az iskolában 
Az idei tanévtől iskolánk négy 
interaktív táblával gazdagodott. Ez 
a beruházás az „Új Magyarország 
fejlesztési tervnek” köszönhetően 
valósult meg. „A versenyképes 
tudásért” pályázaton az iskola 
infrastrukturális fejlesztésre 
5 788 000 Ft támogatásban része-
sült. 
 Ezek az igazán modern, korszerű 
oktatási segédletek laptoppal és 
projektorral együtt a felső tagoza-
tosok osztálytermeiben kaptak 
helyet a hagyományos, krétás táb-
lák mellett. A tábla helyes haszná-
latát természetesen pedagógusnak 
és gyereknek egyaránt meg kell 
tanulni. Az eltelt rövid időszak 
bizonyította számunkra, hogy a 
mai kor gyermekének szüksége 
van az ilyen, vagy ehhez hasonló 
korszerű oktatástechnikai eszkö-
zökre.  
 Kollégáimmal együtt bízunk 
abban, hogy az interaktív táblák 
segítségével még hatékonyabb, 
még eredményesebb lesz a mun-
kánk, hiszen a gyakorlat azt mutat-
ja, hogy a gyerekek érdeklődését 
sokkal jobban fel lehet kelteni, 

sokkal inkább be lehet őket vonni a 
tananyag feldolgozásába, az isme-
retek elsajátításába.  
 A pályázatnak köszönhetően az 
informatika tantárgy oktatása is 
magasabb színvonalú lett, mivel 12 
új, korszerű számítógépet vehettek 
birtokba a gyerekek.  
 
Napenergia = villamos áram 
Aki az utóbbi időben az iskola 
épületének vasút felőli oldalát csak 
kis mértékben is szemügyre vette, 
nem kis változást fedezhetett fel. 
Ugyanis az épület déli tetőszerke-
zetét teljes egészében napelemek 
borítják. A belső udvarban (ami 
nem látszik az útról) pedig a torna-
csarnok előtt magasodó tartóosz-
lopokon kapott helyet a „napelem-
szőnyeg” másik része.     
 A nógrádi általános iskola épüle-
tének energetikai korszerűsítésére 
az Európai Unió és a magyar állam 
49 985 100 Ft támogatást nyújtott. 
A beruházás ebből az összegből 
valósult meg.  
 A napenergia már „érezteti” 
hatását. Örömmel látjuk, hogy a 
villamos energiafogyasztás napsü-

A kirándulás diákszemmel 
„Meghívót kaptunk 2011. június 1-
jére Balassagyarmatra, a Megyei 
Díjkiosztóra, ahol szemünk-szánk 
tátva maradt, amikor Keresztes 
Koni bácsi felállt, és bejelentette, 
hogy a nógrádi képviselőktől Hel-
sinkibe és Stockholmba kaptunk 
jutalomutazást. Mindenkinek fülig 
ért a szája.” 

„Még a Mikulást is láttuk egy bolt 
előtt. A Mikulást ember nagyságú 
manók vették körül, amik élethű 
szobroknak látszottak.” 

„Ezen a tízemeletes hajón több 
szinten kocsibeállók, kabinok, ét-
termek, boltok s még pezsgőfürdők 
voltak. Ettünk mindenféle ínyen-
cséget, különlegességet, még kavi-
árt is.” „Nagyon örültem, hogy 
részt vehettem ezen a csodálatos 
utazáson. Szeretném megköszönni 
felkészítő tanáromnak és azoknak, 
akik lehetővé tették, hogy Stock-
holmba és Helsinkibe utazhattam.” 

„Röpke két óra múlva megpillant-
hattuk Helsinki partjait. A sok apró 
sziget, félsziget nagyon szép lát-
vány volt a magasból.” 

„Aztán a fiúkkal felmentünk a hajó 
legfelső szintjére is. Éppen hatal-
mas szél fújt, akkora, hogy szinte 
nem tudtunk megállni a saját lá-
bunkon.” 

„Eljutottunk a Vasa Múzeumba, 
ami egy hatalmas hadihajót mutat 
be. Érdekes volt látni, hogy már 
több száz éve is milyen ügyes volt 
az ember.” 

„Nagyon szép és csodálatos volt az 
utazás, mivel először ültem repü-
lőn.” 

„Délután felszálltunk az óceánjáró 
hajóra és elindultunk Stockholm 
felé. A hajó hatalmas volt, ilyet 
még csak a tévében láttam. A va-
csora nagyon különleges volt, mert 
sokféle tengeri herkentyűt ehet-
tünk. A mi kabinunk a legalsó szin-
ten helyezkedett el, a víz alatt.” 

„Este naplementében szállt fel a 
repülőgép, és késő éjjel érkeztünk 
haza. A szüleink már nagyon vár-
tak minket a repülőtéren.” 

„Stockholm mesebeli utcáin járva 
olyan érzésünk támadt, mintha 
visszamentünk volna az időben. 
Régi templomokba tekintettünk be 
és megcsodáltuk a város legszebb 
terét is.” 

„Egy múzeumban bepillantottunk a 
vikingek életébe, korabeli játékokat 
is kipróbálhattunk.” 

„Budapestben gyönyörködhettünk 
még a magasból, de nem sokáig, 
mert a pilóta megkezdte a leszál-
lást. A csomagokat átvéve minden-
ki megkereste a szüleit. Sok él-
ményben vehettem részt. Remélem, 
jövőre is részt vehetek egy ilyen 
utazásban.” 

Összeállítva:  
 
Králik Petra Laura, Löffler Fanni, 
Romhányi Barbara, Harsányi Alex, 
Klíber Noel írásaiból 

Tanítványaink sikerei a középiskolában 

Vác Város Önkormányzat Képvise-

lő-testületének szeptemberi ülésén 

adták át a kiemelkedő tanulmányi 

eredmények elismeréseként a Vác 

Város Kiváló Diákja kitüntetéseket.   

 Az 1996-ban alapított díjat min-

den évben az általános iskolát, ill. a 

középiskolát abban az évben befeje-

ző tanulók legjobbjai kapják. Idén a 

díjazott 7 középiskolás között két 

nógrádi fiatal vehetett át emlékpla-

kettet. Rottek Fanni, aki a Madách 

Imre Gimnáziumban, és Győri Pé-

ter, aki a Boronkay György Műszaki 

Középiskola és Gimnáziumban 

érettségizett.  Jelenleg mindketten a 

Budapesti Műszaki Egyetem első 

éves hallgatói. Gratulálunk! 

téses időben nulla forintba kerül! 
Nem pörög a villanyóra, mégis van 
áram! Egyszerűen fantasztikus! 
Úgy gondolom, hogy az éves, több 
éves villanyfogyasztást megtakarí-
tani (nem kevés pénzről van szó) 

nem kis dolog. Főleg nem az ezek-
ben az ínséges időkben. Ráadásul 
az egész rendszer környezetkímé-
lő! Ez sem utolsó szempont. 
 

Turi Gyuláné igazgató 
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folytatás az 1. oldalról 

 Istenre minden körülmények 

között számíthatunk! Törődik ve-

lünk, célja van velünk, és azokkal 

a dolgokkal is, amelyek történnek 

velünk és körülöttünk. Vegyük 

észre mit szeretne... Örömöt és 

lelki békességet adni! Hozzá való 

odafordulásra hívni! 

 A 31. zsoltár néhány versével 

kívánok minden kedves olvasónak 

sok áldást, és szívbeli örömöket a 

közelgő ünnepekre! 

 Kezedben van sorsom, ments 

meg... Ragyogjon rá orcád szol-

gádra, segíts rajtam hűségesen! 

Uram, ne szégyenüljek meg, ha 

hívlak téged! … Némuljanak el a 

hazug ajkak, amelyek kihívóan, 

gőgösen és megvetően beszélnek az 

igazról! Milyen nagy a te jóságod, 

melyet a téged félőknek tartogatsz! 

Ebben részesíted a hozzád menekü-

lőket minden ember szeme láttára. 

… Szeressétek az Urat, ti hívei 

mind! 

 Köszönetet mondok minda-

zoknak, akik az evangélikus 

templom körül november hónap-

ban munkálkodtak! Istennek 

hála, elkészülhettünk a templo-

munk körül a drain csövezéssel, 

ami a talajvizet elvezeti majd a 

falak mellől, és remélhetőleg csök-

kenti azok vizesedését. A munká-

latok anyagköltsége 300 ezer forint 

volt, és az önkéntes segítség hoz-

závetőleg hasonló összeg megtaka-

rítását tette lehetővé. A jövő évben 

a templombelsőben folytatódnak 

majd a munkálatok, hogy azt köve-

tően a száz éves évfordulóra kifest-

hessük majd az épületet. Adako-

zásból eddig közel 700 ezer forint 

folyt be erre a célra. Pályázatra 

eddig nem nyílt lehetőség, mert a 

tervezett LEADER-es pályázat 

beadását elhalasztották jövő év 

februárjáig. 
 Hálásan köszönjük a felújításhoz  

a felajánlásokat, és továbbra is 

várjuk az adományokat! „A jóked-

vű adakozót szereti az Isten!” 
Erős vár a mi Istenünk!  

Kollár Zsolt   

evangélikus lelkész 

Ünnepi Istentiszteleteink rendje: 

24-én Szenteste 17 órakor. Karácsony első 

és második napján reggel 8 órakor lesz 

úrvacsorai Istentisztelet. December 31-én  

17 órakor, míg Január 1-jén 8 órai kezdet-

tel találkozhatunk egymással. 

Kitüntették a meghibásodott Gripen pilótáját 

Meghibásodott egy magyar Gripen vadász-

gép hajtóműve a levegőben még júniusban, 

de a pilótának sikerült visszatérnie a repü-

lővel a kecskeméti bázisra; Molnár Tibor 

őrnagyot, a gép pilótáját augusztus  20-án 

tüntették ki a fővárosban. 

 Az MTI érdeklődésére a Honvédelmi Minisz-

térium (HM) azt közölte, hogy az eset még 

június elején történt egy kiképzési gyakorlaton. 

A vadászgép hajtóműve Mezőkövesd felett 

meghibásodott, a pilóta nem tudta szabályozni a 

vezérlést. 

 Mint azt Hende Csaba honvédelmi miniszter 

a kitüntetés alkalmából a Stefánia-palotában 

elmondott beszédében felelevenítette, a vész-

rendszer azonban működött, így a pilóta vissza 

tudott térni Kecskemétre, és le tudott szállni a 

repülőtéren. A protokoll szerint a pilótának ki 

kellett volna ugrania, de ő inkább visszafordult a 

kecskeméti bázis felé. Nem veszélyeztette senki 

életét, és sokmilliárdos értéket mentett meg – 

hangsúlyozta a tárca vezetője a minisztériumnak 

az MTI-hez eljuttatott tájékoztatása szerint. 

 Az őrnagy ezért a honvédelmi miniszter által 

adományozható legmagasabb kitüntetést, a 

Hazáért kitüntető címet kapta meg. 

 

Forrás: internet 

htka.hu 

www.honvedelem.hu 

„Haza akartam hozni a gépet...”  

Hende Csaba honvédelmi miniszter a tárca 

központi ünnepségén a Hazáért kitüntetéssel 

ismerte el Molnár Tibor őrnagy, az MH 59. 

Szentgyörgyi Dezső Repülőbázis JAS-39-es 

pilótájának kiemelkedő helytállását. A kitünte-

tett vadászpilóta a Zrínyi Média munkatársai-

nak nyilatkozott először a kiképzési repülés 

közben történtekről. 

- Kiképző repülésre szálltam fel, légiharc 

manővereket gyakoroltunk a társammal. A cél 

mögé kerülve már az imitált fegyveralkalma-

zásra készültem, amikor a pilótakabin műszer-

falán – figyelmeztető hangjelzéssel együtt -

megjelent a veszélyt jelző felirat. A vészjelzés a 

hajtóművezérlés hibájára utalt, ez egyben azt is 

jelentette, hogy a fáklya –maximális teljesít-

mény avagy utánégető – üzemmódot kikapcsol-

ta az automatika. A repülőgép „megtorpant”, 

sebessége lecsökkent. Az ilyenkor alkalmazott 

eljárásoknak, utasításoknak megfelelően azon-

nal abbahagytam a légiharc manővert, felmér-

tem az esélyeimet és a kiképzésben tanultak 

szerint folytattam csökkentett üzemmódban a 

repülést. A géppárom, értesülve a meghibáso-

dásról, besorolt mellém, és elkezdtük a közös 

visszarepülést Kecskemétre. 

- A repülőgép számítógépe automatikusan 

átkapcsolt a tartalék üzemmódra, amely lehető-

vé tette a repülés folytatását, de csak korlátozá-

sokkal. Ez azt jelenti, hogy a csökkentett 

teljesítmény, esetleges pompázs kialakulása 

esetén előadódhat a hajtómű leállása is. A 

vészhelyzeti ellenőrző lista alapján folytattam a 

repülést, bízva, hogy haza tudom vinni épség-

ben a repülőgépet. A repülési profilt folyamato-

san úgy változtattam, hogy felkészülhessek a 

váratlan eseményekre is. A leszálláshoz is úgy 

helyezkedtem be – magassági, sebességi tarta-

lékkal - , hogy biztosan le tudjam tenni a 

Gripent a hazai betonra - mondta Molnár Tibor 

őrnagy. 

Kilián Nándor dandártábornok (jobb oldali 

képünkön), a repülőbázis parancsnoka – maga 

is Gripen-pilóta - elismerte a fiatal pilóta 

helytállását, kihangsúlyozva hogy a Puma- 

század tagjai valamennyien felkészültek a JAS-

39-es repülésekor előfordulható váratlan esemé-

nyek során a helyes tevékenységekre. Vélemé-

nye szerint a Volvo hajtóművek biztonságos 

erőforrásai a Gripeneknek, ellenőrzésük, felül-

vizsgálatuk tervszerűen folyik. 

Molnár Tibor 1994-ben kezdte katonai pályafu-

tását Szolnokon. A tiszti iskolát 1998-ban 

fejezte be, hadnagyként Kecskemétre került. 

Először az L-39-es Albatroszt repülte, majd a 

Gripen század tagja lett. 2003-ról egy évig 

Kanadában repült, majd az Egyesült Államok 

légi erejének század törzstiszti tanfolyamát 

végezte el. 2007-ben kezdte Gripen átképzését 

Svédországban. 300 repült órája van a típuson. 

Beosztása rajparancsnok. 

Forrás: www.honvedelem.hu 

A Nógrádi Polgárőr Egyesület beszámolója  

A Nógrádi Polgárőr Egyesület 

2011. évi működéséről kérésére a 

következők szerinti tájékoztatást 

adom.  

 Alapszervezetünk tevékenységét 

alapszabályunk és a törvényi elő-

írások figyelembevételével a helyi 

igények és lehetőségeink szerint 

szerveztük és működtettük. 2011-

ben törvényi módosítások történtek 

a polgárőrség és a rendőrség 

együttműködésének, illetve a pol-

gárőr tevékenység elbírálása terén. 

Az előírt módosításokat határidőre 

végrehajtottuk, fontos megemlíte-

ni, hogy a tagság körében ezen 

kényszer intézkedések nem szerez-

tek osztatlan megértést.  

 Az egyesületünkből 2011-ben 2 

fő önként kilépett, 4 fő új tag ke-

rült felvételre, jelenlegi létszámunk 

53 fő. Ez idáig 96 szolgálati nappal 

420 órát teljesítettünk. Rendezvé-

nyek, eseti felkérések során 24 fő 

110 órát szolgált.  

 Jelen voltunk a megyei közgyű-

lésen Szurdokpüspökiben, a me-

gyei polgárőr napon 18 fővel vet-

tünk részt, itt főző és járőrverseny-

re neveztünk és vettünk részt. A 

június 19-i Futapest és az augusz-

tus 17-i kerékpárverseny rendezvé-

nyeken tagjaink működését elisme-

rő szavakkal levélben ismerték el. 

A rendszeres augusztus 20-i, falu-

napi, szüreti, halottak napi és 

egyéb községi rendezvényeinken is 

jelen voltak tagjaink.  

 A Civil Szervezetek Házának 

kialakítását örömmel vettük, tagja-

ink közül többen aktivizálták ma-

gukat a munkálatokban. Egyesüle-

tünk a jövőben járőrözéseink révén 

az állagmegóvásban ajánlották fel 

együttműködésüket.  

 2011-ben egy alkalommal nyer-

tünk pályázaton, azzal időben el-

számoltunk. Jelenleg folyamatban 

van egy pályázatunk kistérségi 

összefogással kamerarendszer 

telepítésére.  

 A rendelkezésünkre álló pénzke-

ret, melyet a tagdíj, az önkormány-

zati támogatás, pályázati pénz  és 

lakossági, elsősorban almáskerti 

adományozók összege tesz ki, 

biztosítja az egyesületünk működé-

sét. Igyekszünk jól gazdálkodni, a 

szolgálati feltételek és a napi élet 

feltételeinek biztosításán felül 

tartalék képzésre is van már mó-

dunk.  

 Az állomány kiképzését meg-

kezdtük, a tudásszint felmérése is 

folyamatban van. A jövőben a 

polgárőr munkánk folyamatos, jó, 

a lakosság körében elfogadott mű-

ködésére tudunk ígéretet tenni.  

 Tájékoztatom a testületet, hogy 

egyesületünk első 5 éve 2012-ben 

jön el, így az alapszabályunk értel-

mében az I. negyedévben tisztújító 

taggyűlést kell tartanunk.  

 Személy szerint és a tagság ne-

vében is megköszönöm eddigi 

támogatásukat.  

Gáspár Ferenc  

elnök 
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„...múlt nélkül nincs jelen és nincs jövő!” 

„Segíts, hogy feledés homálya ne 

rabolja el tőlünk régi hagyománya-

inkat és múltunk tengernyi emlé-

két. Hiszen a múlt nélkül nincs 

jelen és nincs jövő!” 

 Ezzel az idézettel szeretném a 

Nógrád Szíve Hagyományőrző 

Baráti Kör nevében falunk minden 

kedves lakóját megszólítani, hiszen 

rajtunk múlik múltunk megőrzése! 

Falunk lakóinak segítségével több 

hagyományőrző programot is sike-

rült már megvalósítani és bemutat-

ni több közeli és távoli településen, 

amellyel öregbítjük falunk hírne-

vét.  

 Gyermekprogramjainkat már a 

felújított Civil Szervezetek Házá-

ban tartjuk, amelyet szeretnénk 

megköszönni a Polgármesternek és 

a Képviselőtestületnek. Örülünk, 

hogy az egykori „Imre” iskolában 

ma is az a cél, hogy együtt legyünk 

és együtt tegyünk! Ezen a helyen 

tartjuk „Készülődés együtt ünnepe-

inkre” programjainkat, mellyel 

reményeink szerint sok gyermek-

nek adunk örömet! 

 Ebben az évben eddig 30 fellé-

pésünk volt, amellyel reméljük 

falunk hírnevét öregbítjük! 

 Ez év december 9-én újra elnyer-

tük a Debrecenbe XXI. Nemzetkö-

zi Betlehemes Találkozón való 

részvételt! Nagyon büszkék va-

gyunk, hogy a mi kis falunk Nóg-

rád Szíve csoportja látható a Meg-

hívó címlapján!  

 Szeretnénk minden kedves tá-

mogatónak köszönetet mondani, 

hogy működésünkben segítenek, a 

hagyományok ápolásához hozzájá-

rulnak! Aki kedvet érez hozzá, 

hogy egy jó csapat tagja legyen, 

biztosan megtalál minket minden 

pénteken fél hattól a nógrádi iskola 

aulájában. 

 

Debreceniné Králik Tünde 

elnök 

 

www.nogradszive.sokoldal.hu 

Beszámoló a Nógrádi Tornateremért  

Alapítvány működéséről 
Az alapítvány idén új tagokkal fogott 

neki a munkának, ugyanis az előző 

kuratórium megbízása 2010. december 

31-én lejárt. Az újonnan felállt kuratóri-

um továbbra is támogatni kívánja az 

iskolai és óvodai sportot, az egészséges 

életmódhoz, a mozgáshoz kapcsolódó 

tevékenységeket, a tornaterem és az új 

tornaszoba eszközállományának fej-

lesztését. 

 Tavaly mezeket, labdákat, tornasze-

reket tudtunk vásárolni, ill. sportverse-

nyekhez nyújtottunk támogatást. Idén a 

tatamik beszerzéséhez kettőszázezer 

forinttal járultunk hozzá, illetve az új 

óvodai tornaszoba sporteszközeinek 

beszerzését is jelentős összeggel, min-

tegy százezer forinttal támogattuk. Ezen 

kívül idén is segítséget nyújtottunk több 

sporttal illetve mozgásos tevékenység-

gel kapcsolatos megmozdulás, rendez-

vény költségeinek támogatásához. 

Mindezeket nem tudtuk volna megten-

ni, ha Önök az adójuk 1%-ával nem 

támogatnak bennünket. 

 Köszönetet mondunk mindenkinek, 

aki támogatta alapítványunkat, és bí-

zunk benne, hogy a jövőben is számít-

hatunk a felajánlásaikra, hiszen minden 

egyes forintot a nógrádi gyermekek 

érdekében használunk fel. 

 A kuratóriumi tagok nevében kívá-

nok minden nógrádi lakosnak áldott, 

békés karácsonyt és boldog újévet. 

 

Hekli Péter elnök 

Nógrád Várának Megmentéséért  

Alapítvány tájékoztatója  

Alapítványunk feladata a vár állagmeg-

óvása, szépítése, ami a szűkös anyagi 

keretekhez és lehetőségekhez mérten 

eredményesen működik. 

 Az 1936-ban állított országzászló 

tartóoszlopa a tél folyamán megsüly-

lyedt, majd a későbbiekben be is dőlt a 

keletkezett üregbe. A különböző hatósá-

gokkal egyeztetve, kiemelését, és új 

helyen történő felállítását a polgármes-

ter asszony kérésére a Nógrádi Önkén-

tes Tűzoltó Egyesület tagjai vállalták és 

végezték el. A hely adottságaiból és a 

tartóoszlop súlyából eredően gépekkel a 

kiemelése nem volt lehetséges, ezt 

speciális eszközökkel kellett megoldani. 

Az egyesület a Váci Tűzoltó-

parancsnokságtól kérte el ezeket az 

eszközöket, majd fáradságos munkával 

szállították el az új helyére, ahol már 

daruval történt a beemelése, amit Ke-

resztes Konrád biztosított. A szükséges 

kőműves munkákat az önkormányzat 

emberei végezték.  

 Az önkormányzat szervezésében, 

társadalmi munkában történt a vároldali 

és a várudvari fű lekaszálása. Köszönet 

a részt vevő személyeknek. 

 A helyreállított emlékmű újraszente-

lése az augusztus 20-ai rendezvény 

keretében történt meg. A váron tartott 

szentmise és újkenyér szentelése látvá-

nyos, sok embert vonzó esemény volt. 

Részletet adtak elő az István, a király 

című rockoperából. Az új országzászlót 

a képviselő testület tagjai vitték a hely-

színre, és korhű ruhába öltözött 

„katonák” kisérték, majd ezt követően 

került sor a zászló felhúzására. A hiva-

talos események után íjász és harci 

bemutatót tartottak a Pest Megyei Pár-

ducok és a Vatya Népe Hagyományőr-

ző és Íjász Egyesület tagjai. A környező 

településekről, a régi vármegye területé-

ről különböző hagyományőrző csopor-

tok is megjelentek, ezzel is emelve az 

esemény fényét. A rendezvény a paró-

kia udvarán folytatódott, és a várról 

fellőtt tűzijátékkal, utcabállal fejeződött 

be.  

 Ezúton szeretném megköszönni 

mindenkinek a segítségét, akik a ren-

dezvény előkészítésében és lebonyolítá-

sában részt vettek. 

 Tavasszal elkezdődik a bástya tám-

fallal történő megerősítése, amit a ma-

gyar állam finanszíroz. Pályázatot nyúj-

tottunk be, melynek célja kalandpark, 

tanösvény és díszkivilágítás létesítése. 

Ezzel a vár látogatottságát, népszerűsí-

tését próbáljuk javítani. Bízunk a pályá-

zat pozitív elbírálásában. 

Lestyán József  

elnök 
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Nógrádi Híradás  Nógrád Községi Önkormányzat tájékoztató kiadványa 

Felelős kiadó: Szórágy Gyuláné polgármester Szerkesztő: Szórágy Gyuláné polgármester és Árpásné Schlenk Judit jegyző 
A szerkesztők munkatársai: Mlinárcsek Márta Éva és Mezeiné Matikovszki Bernadett. A lap ingyenes. Megjelenik évente kétszer 700 példányban.  

Készült a GREEN DRUCK Nyomdaipari Bt. üzemében. Felelős vezető: Pál György 2651 Rétság, Táncsics M. u. 16. sz. 

Hírek a Nógrádi Nagyboldogasszony Alapítvány Életéből 
Reményik Sándor költő Templom és iskola című 

verséből vett gondolatokkal indítjuk tájékozta-

tónkat olvasóink felé: 

„Ti nem akartok semmi rosszat,  

Isten a tanútok reá. 

De nincsen, aki köztetek  

E szent harcot ne állaná.  

Ehhez Isten mindannyitoknak  

Vitathatatlan jogot ád: 

Ne hagyjátok a templomot,  

A templomot s az iskolát! „ 

 Példaértékű ez a tett, ez a közösségi összefo-

gás, amelynek eredményeképpen arról szólha-

tunk, hogy 2010. év végére befejeződött a 

templombelső festése, kitűnő minőségben 

restaurálásra került a főoltár fából készült fel-

építményének restaurálása, valamint felújításra 

kerültek a templomban lévő szobrok, és a ke-

resztelő kút is. 

 2011. január hóban pályázatot nyújtottunk be 

a Nemzeti Kulturális Alap Műemléki és Régé-

szeti Szakmai Kollégiumához, hogy a soron 

következő feladat elvégzéséhez, nevezetesen a 

templom két mellékoltárának teljes körű restau-

rálásához anyagi támogatást szerezzünk. 

 Pályázatunk, a márciusi bírálatkor halasztott 

döntési kategóriába került, ami azt jelentette, 

hogy a döntést későbbi időpontban hozzák meg. 

Ez meg is történt szeptember végén, és nagy 

örömmel adjuk hírül, hogy egymillió forint 

támogatást nyertünk, mely összeg várhatóan 

2012. március végén kerül majd kifizetésre. 

 Március hóban részt vettünk az NCA által, a 

civilszervezetek számára meghirdetett működési 

célú pályázaton, ahol nyolcvanezer-háromszáz 

forintot nyertünk, mely összeggel október 31-ig 

kellett elszámolni. Az elszámolás már megtör-

tént. 

 Április elején elkezdődött a két mellékoltár 

restaurálása. A munkálatokat Tarr György festő 

- restaurátor és Schwartz Rezső restaurátor 

művészek közösen végezték el, amit július 

közepére fejeztek be. A munkák költsége 

3 125 000  Ft volt plusz a tb járulék és az EHO 

300 000 Ft. 

 Jelentős esemény volt alapítványunk és 

Egyházközségünk életében is a 2011. július 31-

ai templom újraszentelési ünnepsége. A szentmi-

sét dr. Beer Miklós váci megyés püspök úr 

Győry Csaba plébános úrral együtt mutatta be. 

Jelen volt meghívott vendégként a helyi evangé-

likus gyülekezet lelkésze Kollár Zsolt, valamint 

a diósjenői református gyülekezet lelkésze 

Gottfried Richárd. Megtisztelték ünnepségünket, 

személyes jelenlétükkel Nógrád, Berkenye 

Diósjenő községek világi vezetői is  

 Az ünnepségre a felújításban résztvevő 

valamennyi közreműködő szakembert, festő és 

restaurátor művészeket, és valamennyi támoga-

tónkat, adományozónkat, (a Nógrádból elszár-

mazottakat is) valamint a szomszéd települések 

testvérgyülekezet tagjait is meghívtuk. 

 Ehhez kapcsolódóan kb. 450 levelet írtunk és 

postáztunk ki az érintetteknek. A helyi leveleket 

önkéntes segítők bevonásával kézbesítettük a 

költségcsökkentés érdekében. 

 Házi kivitelezésben elkészítettük az ünnepi 

szentmise énekrendjét 400 példányban. Alapít-

ványunk munkásságának publicitást adva az 

MTV1 közreműködésével a Katolikus Krónika 

című műsorban rövid képes beszámolót közvetí-

tettek a templomszentelési ünnepségről. 

 Az ünnepi szentmise után szeretetvendégsé-

get tartottunk valamennyi jelenlévő részére, 

melyet az Egyházközség tagjaival közösen 

szerveztünk meg. Ennek az ünnepségnek kap-

csán megtapasztaltuk az összefogás erejét, az 

emberek segítőkészségét is. Az egész falu 

összefogott, segített munkával, adománnyal, 

rengeteg finom sütemény sütöttek az asszonyok, 

az evangélikus testvérek is! 

 A templomfelújítás financiális hátterét a 

hívek adományaiból, a felajánlott SZJA 1%-ból, 

és pályázati úton elnyert támogatásokból biztosí-

tottuk, és szeretnénk a jövőbeni folytatást is erre 

építeni.  

 A belső felújítás kb. 80%-ban készült el. 

Hátra van még a barokk-copf stílusú szószék és 

oromzati díszének restaurálása, a nagyméretű 

főoltárkép, valamint az orgona felújítása. 

 A következő évben a szószék restaurálását 

tervezzük megvalósítani. Ennek várható felújítá-

si költsége hozzávetőlegesen négymillió-

ötszázezer forint. Sajnos a pénzünk elfogyott. 

2012 januárjában szeretnénk pályázni a Nemzeti 

Kulturális Alapnál a szószék felújítására, de 

ehhez 50% saját erőnek meg kell lennie. Az 

elkövetkezendő két és fél hónap feladata, hogy 

összegyűjtsük a több mint kétmillió forint saját 

erőt, aminek a pályázat benyújtásáig, azaz január 

közepéig a számlánkon kell lennie. Ez családon-

ként 10 000 Ft hozzájárulást jelentene. Ha ez 

nem lesz meg, nem tudunk pályázni.  

 Az alapítvány elnöke 2011. november 7-én 

megtartott önkormányzati képviselőtestületi 

ülésen tájékoztatást adott az alapítvány működé-

séről és anyagi támogatást kért a belső felújítás 

teljes befejezéséhez, lévén, most van ideje a jövő 

évi költségvetés tervezésének. Konkrét ígéretet 

összegszerűen nem kaptunk, de a képviselőtestü-

let támogatásáról biztosította alapítványunkat. 

 Mint kitűnik, terveink vannak, amit szeret-

nénk megvalósítani, természetesen közösségi 

összefogás útján, mert közös a gond, a teher, de 

közös az öröm is, a siker is. 

 Ennyiben kívántam röviden tájékoztatni 

Önöket munkánkról, alapítványunk tevékenysé-

géről. 

Piroska János 

a kuratórium elnöke 

Közeledik a tél 

 

Az előrejelzések alapján számítani lehet arra, hogy – várhatóan a hideg időben hulló csapadék 

miatt kialakuló jegesedés következtében – síkossá válnak a járdák.  

 Felhívjuk a Tisztelt Lakosság figyelmét arra, hogy az ingatlanok tulajdonosának, bérlőjének 

kötelessége az ingatlanok előtti járdák tisztán tartása, síkosság mentesítése.  

 Kérjük Önöket, hogy a balesetveszély elhárítása érdekében a havazást, jegesedést követően 

mindenki gondoskodjon járdájának tisztításáról, járhatóságának biztosításáról.   

A Tűzoltó Egyesület hírei 

Egyesületünk idén 8 esetben avatkozott be külön-

böző káresetek felszámolásánál, hatékonyan és 

szakszerűen megoldva a feladatokat.  

 Február 12-én tűzhelyen „felejtett” étel okozott 

riadalmat a Tabán utcában, lakóház ég jelzésre 

vonultunk a helyszínre, szerencsére ez nem követ-

kezett be, de az ott lakó idős nénit kórházba szállí-

tották.  

 Február 21-én ugyancsak „lakóház ég” jelzés 

érkezett hozzánk a váci tűzoltóktól, ami már 

valósnak bizonyult, a Felszabadulás utcában egy 

5x20m-es lakóház tetőszerkezete teljes terjedelmé-

ben égett. A váci tűzoltók kiérkezése előtt két 

sugárral megakadályoztuk a tűz továbbterjedését, 

majd közös erővel, öt sugárral a tüzet eloltottuk. 

 Március hónapban két avartűz volt településün-

kön, egy Újszőlőben és egyszer a vasútoldal égett.  

 Áprilisban egy vihar következtében kidőlt 

fenyőfa okozott problémát a Petőfi lakótelepen. 

Nyugodt nyár után az iskolakezdés újabb eseményt 

hozott számunkra.  

 Szeptember 01-én az iskola bejáratához befész-

kelt darazsakat kellett eltávolítanunk, majd harma-

dikán a pajták mögött égett 3 hektár bozótos, füves 

terület. 

 Szeptember 13-a szomorú nap volt a falu 

történetében. Röviddel éjfél után riasztás érkezett 

hozzánk, hogy a faluban ég egy ház a Sallai utcá-

ban, és a lakók is bent vannak. Mintegy 10 perc 

után érkeztünk a helyszínre, a ház teljes terjedelmé-

ben égett, a lángok már a két szomszédos épületbe 

is belekaptak, az egyik a bolt tetőszerkezete volt. A 

személyek kimentése, megmentése lehetetlen volt, 

kiérkezésünk pillanatában már mindketten elhuny-

tak, az egyik szomszéd saját biztonságát kockáztat-

va az egyik holttestet kihozta. Az oltást igencsak 

nehezítette, a beavatkozókat veszélyeztette, hogy az 

épületben egy gázpalack is volt, mely bármikor 

felrobbanhatott. Külön problémaként fellépett az 

oltóvíz-utánpótlás hiánya, a fellelhető tűzcsap 

használhatatlan volt. A bennmaradt test kihozatala 

így csak az eloltás után volt lehetséges. A felderí-

tést követően elkezdtük a két szomszédos épület 

oltását, védelmét, mert az érintett ház menthetetlen 

volt. Az utánunk kiérkező váci egységek fejezték 

be a tűz eloltását, hozták ki a gázpalackot, illetve az 

elhunyt személyt. A helyszínen volt Nógrád ÖTE 

egy rajjal első beavatkozó egységként, majd 6-8 

perccel később érkeztek a váci rajok, Vác I, Vác II, 

Vác Víz, ezután érkeztek a rendőrök, majd az 

eloltást követően megérkeztek a bűnügyi helyszíne-

lők és a tűzvizsgálók. 

 Szeptember 15-én jelzést kaptunk, hogy Berke-

nye felé akácos ég, Nógrád ÖTE a tüzet a villapark 

mellett megtalálta, és a kiérkező váci egységek 

előtt megkezdtük a tűz oltását. Helyszínen tarló 

égett. 

 Tűzoltási, műszaki mentési feladatok mellet az 

egyesület egyéb tevékenységeket is végzett. A tél 

folyamán a váron levő zászlótartó ledőlt, ennek 

felállítását, áthelyezését csapatunk tagjai végezték. 

A saját és a Vác HÖT felszerelésén túl a szükséges 

géperőt az alpolgármester úr biztosította. Külön-

böző rendezvényeken is részt vettünk: gyerek-

nap, nagycsaládosok napja, őszi vigalom, ahol 

tűzoltási bemutatót is tartottunk. 

 Szeptemberben Rétságon térségi illetve, 

megyei szakmai (Ifás) tűzoltóversenyen vettünk 

részt. Minden induló csapatunk az élen végzett, 

gratulálunk a csapattagoknak!  

 November 2-án a Rétsági Tűzoltóság szerve-

zésében Rétság, Diósjenő és Nógrád önkéntes 

tűzoltói üzemlátogatáson vettek részt a Paksi 

atomerőműben, valamint a létesítmény tűzoltói-

nál. Betekintést nyerhettünk az üzem működésé-

be, mindennapi életébe.  

 Beköszöntött a tél, elindult a fűtési szezon, 

ezúton szeretnénk felhívni a lakosság figyelmét a 

fűtőberendezések karbantartására, üzemeltetésé-

re.  

 Megérkezett számlánkra a felajánlott adó 1%-

a, köszönjük a támogatást, nagy segítség az 

egyesület működésében ez a pénzösszeg. Érezhe-

tő a lakosok támogatása, egyre többen becsülik 

meg a tagok áldozatos, önkéntes, és nem kevésbé 

veszélytelen munkáját. 

Lestyán Tamás 

szerparancsnok 

Nógrád SE 

A Nógrád SE 2011-ben 9 bajnoki mérkőzést és 4 

edzőmérkőzést játszott. Az egyesületnek 25 tagja 

van és 20 játékosa.  

 Köszönet az Önkormányzatnak a pálya 

rendszeres karbantartásáért, illetve a polgármes-

ter asszonynak az egyesület adminisztrációs és 

könyvelési feladatainak elvégzéséért! 

 A 2011. év eddigi kiadása: 427 500 Ft, 

bevétele: 399 000 Ft. A különbözetet és az 

utazási költségeket a játékosok maguk állták. 

 

Mikolai József 

elnök 




